

Odpowiedzi na zapytania	
Data pisma:	1 września 2023 roku
Sprawa:	„Podniesienie jakości przestrzeni publicznej wzdłuż Alei Józefa Piłsudskiego wraz z robotami w pasie drogowym”
Znak sprawy:	BZP.271.110.2023

Wg rozdzielnika

Szanowni Państwo

Informuję, że do treści specyfikacji warunków zamówienia wpłynęły zapytania od Wykonawcy (treść pytań z zachowaną oryginalną pisownią poniżej).

ZESTAW NR 1

Pytanie nr 1:

1.Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu dotyczącego zaplecza kontenerowego wyposażonego w salkę do nard na organizację nard w budynku urzędu lub ewentualne wynajęcie lokalu w pobliżu budowy. Zmiana ta pozwoli na zmniejszenie kosztów zamówienia publicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis SWZ w załączniku nr 10 pn. „Projektowane postanowienia umowne” w § 7 ust. 4 lit. g, który otrzymuje brzmienie:

„g) ogrodzenia terenu robót, organizacji zaplecza budowy, w tym zaplecza wyposażonego w salkę do narad, sprawny sprzęt komputerowy (lub laptop) z zainstalowanym programem kosztorysowym i z dostępem do sieci internetowej oraz sanitariaty dla osób realizujących i nadzorujących inwestycję,”.

Pytanie nr 2:

Wykonawca prosi o zmianę zapisu w warunkach udziału w postępowaniu, zdolność techniczna lub zawodowa z „a) 2 zadania polegające na układaniu nawierzchni chodnikowych z płyt, o powierzchni co najmniej 300,00 m2 łącznie;” na „a) 1 zadanie polegające na układaniu nawierzchni chodnikowych z płyt, o powierzchni co najmniej 300,00 m2 oraz 1 zdanie polegające na układaniu nawierzchni z kostki betonowej lub kamiennej o powierzchni co najmniej 300.00 m2;” Zmiana ta umożliwi udział w niniejszym postępowaniu większej liczbie potencjalnych Wykonawców a co za tym idzie, zwiększy konkurencję.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji w zakresie warunków udziału w postępowaniu.

Pytanie nr 3:

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o udostępnienie otrzymanego przez Państwa dofinansowania z Programu Rządowy Fundusz POLSKI ŁAD: Programu Inwestycji Strategicznych - wstępnej promesy.

Odpowiedź:

Treść promesy jest instrukcją dla Zamawiającego i nie wnosi nic dla Wykonawcy w kwestii przygotowania oferty. Kwestie finansowania zadania opisane są w załączniku nr 10 do swz tj. Projektowanych postanowieniach umownych w § 13.

Pytanie nr 4:

Dla zakresu Plac-odcinek od ul. Katowickiej 24 do SP 13:

- a) Prosimy o doprecyzowanie jakie latarnie parkowe należy zastosować. W projekcie elektrycznym wskazano na: "Latarnia parkowa 9W 403lm (z własnym zabezpieczeniem)", natomiast w tabeli równoważności jest słupek oświetleniowy o mocy oprawy 43W. Jakie latarnie parkowe należy przyjąć do wyceny?
- b) Rysunek "Projektowane nawierzchnie" wskazuje na zastosowanie kostki granitowej cięto-tupanej o kolorze jasnoszary, a tabela równoważności na szaro-rudą. Jaki kolor należy przyjąć do wyceny?
- c) Czy betonowe siedziska przy fontannie mają zostać wykonane z prefabrykatów?
- d) Projekt architektury wskazuje na zabudowę listwowego oświetlenia LED wokół fontanny pod kapinosem, ale brak jest jakichkolwiek szczegółów na temat parametrów listwy, zasilania itd. Czy to oświetlenie jest przedmiotem zamówienia?

Odpowiedź:**Ad. a)**

Do wyceny należy przyjąć następujące typy oświetlenia terenu:

1. Latarnia uliczna jak w Projekcie Zagospodarowania Terenu plansza PZT-4 typ A, w projekcie elektrycznym tabela ze str.8, poz. 2.
2. Słup oświetleniowy w Projekcie Zagospodarowania Terenu plansza PZT-4 typ B, w tabeli równoważności – słup oświetleniowy, poz.1
3. Oprawa oświetleniowa jak w Projekcie Zagospodarowania Terenu plansza PZT-4 typ C, w tabeli równoważności – oprawa oświetleniowa, poz. 2.

Ad. b)

Należy przyjąć kolor szaro – rudy. Zamawiający modyfikuje rys. A-2 z Projektu Budowlanego, który stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Ad. c)

Tak, betonowe siedziska przy fontannie należy wykonać z prefabrykatów.

Ad. d)

Tak, oświetlenie ledowe wokół fontanny pod kapinosem jest przedmiotem zamówienia. W załączeniu uzupełniony i zmodyfikowany w tym zakresie projekt elektryczny (pdf. pn. „01_OPIS”) oraz schemat rozdzielnic elektrycznej.

Pytanie nr 5:

Zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert o 7 dni z uwagi na obszerną dokumentację, czasochłonne przygotowanie oferty oraz trudności w otrzymaniu wycen od dostawców. Przedłużenie terminu składania ofert pozwoli potencjalnym Wykonawcom na otrzymanie ofert od dostawców, co pozwoli przygotować rzetelną i odpowiedzialną ofertę opartą nie na szacunkach i analizie potencjalnych ryzyk, ale na uzyskanych od dostawców i partnerów ofertach przygotowanych z należytą starannością. Przesunięcie terminu składania ofert pozwoli na zwiększenie poziomu konkurencji i dopuszczenie do udziału w zamówieniu większej liczby wykonawców. Zważywszy na powyższe, prosimy o pozytywne ustosunkowanie się do naszej prośby.

Odpowiedź:

Zamawiający przedłuża termin składania ofert z uwagi na uzupełnienie i modyfikację projektu elektrycznego, o którym mowa w odpowiedzi na pytanie nr 4 lit d.

Ponadto modyfikuje się:

1. treść specyfikacji warunków zamówienia w załączniku nr 10 pn. „Projektowane postanowienia umowne”, poprzez zmianę zapisów w § 21 ust. 2 pkt 2.1 lit. a), b), c), które otrzymują brzmienie:

„ 2. Dopuszczalna jest zmiana w zakresie przedmiotu zamówienia poprzez zmianę:

2.1. zakresu robót budowlanych przewidzianych w dokumentacji w przypadku:

- a) konieczności wykonania robót **dodatkowych i zamiennych**, których wykonanie ma na celu prawidłowe zrealizowanie przedmiotu zamówienia, a konieczność ich wykonania wynika z wad dokumentacji. Przez wady dokumentacji należy rozumieć w szczególności:
 - brak spójności pomiędzy branżami, co uniemożliwia wykonanie zamówienia,
 - zmiana sposobu wykorzystania przedmiotu zamówienia, przy założeniu, iż charakter umowy nie ulegnie zmianie,
 - b) konieczności wykonania robót **dodatkowych i zamiennych** niezbędnych do prawidłowego wykonania przedmiotu Umowy, które nie zostały przewidziane w dokumentacji przekazanej przez Zamawiającego,
 - c) konieczności wykonania robót **dodatkowych i zamiennych** w stosunku do przewidzianych w dokumentacji w sytuacji, gdy wykonanie tych robót będzie niezbędne do prawidłowego, tj. zgodnego z zasadami wiedzy technicznej i obowiązującymi na dzień odbioru robót przepisami wykonania przedmiotu umowy,”
2. tabele równoważności dołączoną do dokumentacji technicznej dotyczącej zakresu robót pn. „1. Plac-Cztery Pory Roku”. Nowa tabela równoważności stanowi załącznik do przedmiotowego pisma.

Z uwagi na okoliczności, o których mowa w odpowiedzi na pytanie nr 5 zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert, termin wniesienia wadium oraz termin związania ofertą:

- termin składania ofert: **13.09.2023 r. do godz. 9:00,**
- termin otwarcia ofert: **13.09.2023 r. godz. 9:15.**
- termin związania ofertą: **do dnia 12.10.2023 r.**

W związku z powyższym informuje, że zmianie ulegają zapisy:

1. Rozdziału 17 pkt 1 „Sposób oraz termin składania ofert”, który otrzymuje nowe brzmienie:

„1. Ofertę należy złożyć przy użyciu środków komunikacji elektronicznej za pośrednictwem **Platformy** nie później niż **do dnia 13.09.2023 r., do godz. 9:00**”.

2. Rozdziału 18 pkt. 1 „Termin otwarcia ofert”, który otrzymuje nowe brzmienie:

„1. Otwarcie złożonych ofert nastąpi **w dniu 13.09.2023 r. o godz. 9:15.**

3. Rozdziału 19 pkt. 1 „Termin związania ofertą”, który otrzymuje nowe brzmienie:

„1. Wykonawca jest **związany ofertą do dnia 12.10.2023 r.**”.

Pozostałe zapisy specyfikacji warunków zamówienia pozostają bez zmian.

Podstawa prawna:

- art. 284 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1605)
- art. 286 ust. 1 i 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605)

**Przewodnicząca Komisji Przetargowej
Barbara Chodakowska**

Załączniki:

1. Nowy rysunek A-02
2. Nowy projekt elektryczny pn. 01_OPIS
3. Schemat rozdzielnic
4. Nowa tabela równoważności

Rozdzielnik:

Strona postępowania na Platformie zakupowej

Kopia:
BZP a/a